[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КАСЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений

в постановление  администрации

Каслинского городского поселения

Челябинской области от 20.12.2018 № 390
В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года №4 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,   Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования "Каслинское городское поселение", заключением межведомственной комиссии от 19 декабря 2016 года №7,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Каслинского городского поселения Челябинской области от 20.12.2016 № 390 «О признании многоквартирного жилого дома не пригодным для проживания» следующие изменения и дополнения:

2. Пункт 2 и 3 с учетом изменений и дополнений читать в следующей редакции:
«2. Отделу по имущественным и земельным отношениям администрации Каслинского городского поселения (Казаковой О.П.):
1) подготовить списки граждан, подлежащих к расселению из аварийного дома.
2) в срок до 01 июня 2022 года осуществить  в соответствии с действующим законодательством расселение граждан из вышеуказанного многоквартирного дома;

3) в срок до 01 мая 2022 года  подготовить для принятия муниципальные правовые акты администрации Каслинского городского поселения о предоставлении по договорам социального найма равнозначных жилых помещений собственникам изымаемых жилых помещений.

3. Отделу по имущественным и земельным отношениям администрации Каслинского городского поселения (Казаковой О.П.):

1) принять в муниципальную собственность и включить жилые помещения, предоставляемые гражданам, переселяемым из аварийного дома, в реестр муниципальной собственности Каслинского городского поселения, после регистрации права муниципальной собственности в порядке, установленном действующим законодательством;

2)  заключить договоры социального найма с гражданами, которым предоставлены жилые помещения на основании муниципальных правовых актов администрации Каслинского городского поселения;

3)  заключить соглашения о предоставлении жилых помещений с собственниками жилых помещений, расположенных в расселяемом аварийном доме;

4) направить копии соглашений о предоставлении жилых помещений с собственниками жилых помещений в отдел по имущественным и земельным отношениям администрации Каслинского городского поселения, в течении 14 дней со дня заключения соглашения;

5) организовать выполнение работ по сносу аварийного дома после расселения и исключить его из реестра муниципальной  собственности Каслинского городского поселения.»
3. Пункт 3 в редакции постановления считать пунктом 4.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Каслинского городского поселения

                   Е.Н. Васенина
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

Каслинского городского поселения
                     Д.Н. Дерябин

Начальник юридического отдела

администрации

Каслинского городского поселения                                                                      О.С. Ковкова

Начальник отдела по имущественным и земельным

отношениям администрации

Каслинского городского поселения                                                                       О.П. Казакова
рассылка: исполнителю -1, в дело-2, зам.главы  - 1, ОИЗО- 5.

Подготовил:

Специалист отдела по имущественным

и земельным отношениям администрации

Каслинского городского поселения                                                                    О.А.Санникова

от  26.03. 2020г.  №62

г. Касли